Qu. 89. Si quis post contracta sponsalia cum una ducat aliam , an hâc defunctâ , teneatur ducere primam ? In priori libro dictum est probabiliter non tenêri (col. 143. lit. I.). Sed hic contrarium sustinetur. L. 6. n. 875. v. Quæritur.

Qu. 90. An si quis fictè contraxit matrimonium , ad illud revalidandum sufficiat , ut ipse solus apponat consensum ? Hic l. 6. n. 1114. sententia affirmativa verior dicitur ; quamvis in priori libro (col. 899. v. *Hinc infertur*) non fuerit admissa.

Qu. 91. An sit nulla dispensatio super impedimento inter propinquos , si tacetur copula inter ipsos præhabita ? In priori libro opinio negativa probabilior visa est (col. 904. v. Quær. 3.). Sed hic l. 6. n. 1134. omnino rejicitur , etiamsi copula non fuerit habita ad faciliùs obtinendam dispensationem,

Qu. 92. An simplex sacerdos possit absolvere à venialibus , et ab excommunicatione minori ? In priori libro (col. 746. lit. A. et col. 928. v. *Certum.*) opinio affirmativa , licet non fuerit admissa , non tamen omnino rejecta est. Sed hic l. 7. n. 71. omnino rejicitur ob decretum *Innoc. XI.*

Qu. 93. An absolutus ab Episcopo in necessitate à casu papali propter impedimentum temporale , excusetur ab aecundo Romam , si parti jam satisficerit ? In priori libro dictum est probabiliter excusari (col. 933. quær. III. in fin.). Sed hic omnino tenêri dicimus. L. 7. n. 87.

Qu. 94. An habens casum papalem publicum , si punitus fuerit ab aliquo Episcopo , possit absvolvi ab alio ? In priori libro opinio affirmativa probabilius visa est (col. 930. v. *Hinc , infra Dub. 1.*). Sed hic contrariam veriorem dicimus. L. 7. n. 77.

Qu. 95. An Episcopi possint absolvere à papalibus occultis extra confessionem ? In priori libro relata est opinio affirmativa (col. 942. ad n. 8.). Sed hic l. 6. n. 895. v. *Hic autem , illam refutamus ex declar. Gregorii XIII.*

Qu. 96. An liceat rescribere ad excommunicatum ? In priori libro dictum est probabiliter licere (col. 964. lit. F.). Sed

hic negamus. *L. 7. n. 193.* An autem liceat excommunicatum resalutare? In priori libro (*col. 963. Dub. II.*) opinionem affirmativam diximus absolutè probabilem. Sed hic *d. n. 193.* oppositam censemus probabiliorem, licet primam non damnemus.

Qu. 97. An duellum possit acceptari, ne incurratur magna et certa jactura bonorum? Quidquid dictum sit cum *Salm.* in priori libro (*col. 970. lit. A. Not. I.*) hodie hæc opinio damnata est à *Bened. XIV.* Vide *l. 3. n. 400. prop. IV. (In Edit. Mechl. l. 4. n. 400.)*

Qu. 98. An parentes possint cogere puellam ad ingressum in monasterium causâ educationis? In priori libro (*col. 983. in princ.*) probabilis dicta est opinio affirmativa. Sed hic *l. 7. n. 212. v. Quoad*, opposita absolutè probabilius visa est, nisi puella sit in periculo incontinentiæ.

Qu. 99. An incurrat irregularitatem ratione bigamiae, qui contrahit duo matrimonia nulla, vel qui fictè secundum matrimonium init ad copulam extorquendam? Hic dicimus affirmandum *l. 7. n. 446 et 447.* quidquid in priori libro dictum fuerit.

Adduntur aliæ recentes retractationes opinionum, quæ in precedente Editione recensentur.

Quær. I. Si quis probabiliter judicet se implevisse votum, horas canonicas, sive poenitentiam, an teneatur eam satisfacere, si adhuc probabile sit, vel dubium non implevisse? Negant plures auctores *l. 4. n. 76.* Sed oppositum est tenendum, quia possidet obligatio jam contracta, donec certè non fuerit impleta. (*In Edit. Mechl. l. 4. n. 29.*)

Quær. II. An declaraciones S. C. Cardinalium vim legis habeant? Plures AA. negant, nisi editæ sint, non solùm consulto Pontifice, sed etiam mandante, ut ipsæ solemniter per totam Ecclesiam promulgantur, *l. 1. n. 106. vers. Quær. 2.* Addendum tamen est, quod hujusmodi declaraciones, quæ jam in Ecclesia universaliter divulgatae, et facto sic promulgatae fuerint usu plurimum, vel relatione Auctorum communiter ipsas referentium, hæ satis omnes fideles obstringunt.

Qu. III. An Episcopus dispensare possit in statutis canoniciis, in quibus dispensatio reservata non sit? Visa sunt prius

satis probabilis sententia affirmativa cum *Soto*, *Covarr.* *Castrop.* *Bonac.* et *S. Antonin.* Sed re melius perpensa, videatur negativa omnino tenenda ex *Clement.* 2. de elect. ubi: *Lex superioris per inferiorem tolli non potest.* Cui congruit c. *Dilectus, de temp. ordin.* Vide l. 1. n. 191.

Quær. IV. An delegatus principis, vel delegatus ad universitatem causarum, possit subdelegare? Affirmatur l. 1. n. 193. Sed hoc est limitandum juxta id, quod dicitur lib. 6. n. 566. nempe hoc intelligi, cum delegatio facta est tamquam per officium, aut cum delegatur alicui jurisdictione, ut privilegium perpetuò suo officio, sive dignitati annexum.

Quær. V. An cesseret lex, cessante fine legis in particulari? Allata est sententia, quæ id probabile vocat hancque tenent *Salmant.* et *Viva cum Cajet.* *Sylvest.* *Panorm.* *Valent.* *Sa,* *Carden.* *Nav.* *Abbate,* *Comit.* et aliis, l. 1. n. 199. Sed hic advertendum, quod haec opinio vix unquam in praxi probabilis erit, quia vix unquam eveniet, quod in particulari omne hallucinationis periculum cesseret.

Quær. VI. Si quis ex intentione furandi centum aureos surripiat eos centenis vicibus moraliter interruptis, an tunc centum peccata perpetret? *L.* 5. n. 44. dictum fuit probabile esse unum furtum, sive peccatum committi. Sed melius re perpensa, dicendum hujusmodi furta esse centum distincta peccata mortalia, cum unumquodque furtum distinctam malitiam in se continet. (*In Edit. Mechl.* l. 2. n. 44.)

Quær. VII. Actus charitatis erga Deum eliciendus est saltem semel in mense, ut dicitur l. 2. n. 8. Addendum est quod eodem modo, nempe semel saltem in mense, teneamus pariter elicere actum charitatis erga proximum, alioquin difficulter hoc præceptum charitatis erga proximum observare valebimus. (*In Edit. Mechl.* l. 3. n. 8.)

Quær. VIII. Dictum est l. 3. n. 244. non vidéri improbabile cum *Less.* *Salm.* *Bon.* etc., quod ab ipso voente possit commutari votum in æquale. Sed dicendum cum *S. Th. Caj.* *Suar.* et aliis, esse multum probabilius, quod non possit; quia Deus potius vult rem promissam, quam aliam. (*In Edit. Mechl.* l. 4. n. 244.)

Quær. IX. Dicunt plures DD. apud *Bus.* l. 3. n. 581., licere viro honorato occidere aggressorem conantem alapam ei impingere. Sed ibi addendum id, quod sapienter docet *Sylvius*:

Etiam si honor sit bonum præstantius, quam divitiae, aut nullum, aut rarissimum arbitramur esse casum, quo pro defensione solius honoris licet aggressorem interficere. In 2. 2. q. 64. ar. 7. q. 9. (In Edit. Mechl. l. 4. n. 381.)

Quær. X. An beneficiarii dependentes redditus beneficij superfluos in usus profanos, teneantur ad restitutionem? *L. 3. n. 492.*, exposita fuit sententia affirmativa tamquam valde probabilior; sed peracta meliori consideratione, sententia negativa videtur non minus probabilis in praxi, signanter ob auctoritatem, et rationem *D. Th. in 2. 2. qu. 185. ar. 7. Vide cit. n. 492. (In Edit. Mechl. l. 4. n. 492.)*

Quær. XI. Si quis furatus sit rem, cuius dominus est incertus, cui restituere debet? *Lib. 3. n. 389.* dictum est, restitutionem faciendam esse pauperibus, aut locis piis cujuscumque loci. Sed huic plures addendæ sunt limitationes, quas loco citato, vel paulò post invenies. (*In Edit. Mechl. l. 4. n. 389.*)

Quær. XII. Utrum si crimen aliquod est publicum in quodam loco, possit sine culpa, saltem gravi, manifestari in alio, ubi illud est adhuc occultum? Dictum fuit *l. 4. n. 86.* cum *Lug. Cajet. Nav. Salm. etc.*, communissimè, contra alios, sententiam affirmativam esse valde probabilem. Sed vide *l. 3. n. 974.* ubi nunc sententia limitatur tantum pro delictis illis, quæ delinquentem aliis perniciosum efficiunt. (*In Edit. Mechl. l. 4. n. 974.*)

Quær. XIII. An in die jejunii notabiliter antevertens sine justa causa horam meridianam, graviter peccet? *l. 3. n. 1016.*, dictum fuit cum *Lessio, Tol. Bonac. Laym. Salm. Castrop. etc.*, probabiliorem esse negativam sententiam. Sed re melius ad trutinam revocatæ, dicimus cum *Azor, Sanch. Nav. Sylvest.*, affirmativam omnino tenendam. (*In Edit. Mechl. l. 4. n. 1016.*)

Quær. XIV. An Episcopus possit licet transigere super bona Ecclesiæ vertentes? *l. 4. n. 187. vers. Circa, etc.* dictum est non posse. Sed hoc intelligendum tantum, quando Ecclesia ob transactionem deberet aliquid de rebus possessis cedere: secùs si nihil cederet de possessis. (*In Edit. Mechl. l. 5. n. 187.*)

Quær. XV. Si votum sit certè emissum, sed tantum probabiliter impletum, utrum vovens teneatur omnino votum implere? Negant plures AA. nempe *Lug. Ronc. Salm.* cum

Laym. etc. Sed censeo cum *Conc. Antoine* etc., votum impletum esse, cùm enim votum est certum, possidet obligatio implendi votum. *Vide l. 1. n. 29.*

Quær. XVI. An teneatur pœnitens confitèri mortale peccatum certè commissum, si tantùm probabiliter reputet se illud confessum fuisse? Negant *Suar. Lug. Salm. et alii.* Sed dico cum *Concina* et aliis eum tenèri peccatum illud clavibus subjicere, cùm dubia sit confessio, et certa sit confessionis obligatio. Sed vide quod dicitur *lib. 6. de pœnit. n. 477.* (1).

Quær. XVII. An liceat conferre sacramentum sub conditio-ne, absque eo quòd conditio ore exprimatur? *lib. 6. n. 29. in fin.* affirmatum est cum *Cont. Tourn. Ronc. Castrop.* et aliis communissimè. Sed quia non desunt Auctores aliqui, ut *Gonet, Juenin, Contens, Serry, etc.* qui tenent (licet parùm probabiliter) valorem sacramenti non pendere ab intentione ministri, sed tantùm ab ipsa collatione sacramenti seriò peracta, tutius est conditionem etiam verbis exprimere.

Quær. XVIII. An teneatur quis confitèri peccatum mortale certè commissum, si postea sit in dubio, an illud fuerit vel ne confessus? *l. 6. n. 477,* dictum fuit non tenèri, si credat se probabiliter peccatum confessario jam exposuisse. Sed nunc tenèri dicimus, quia sicut certa fuit obligatio confitendi, ita certa debet esse confessio, *vide tamén cit. n. 477.*

Quær. XIX. An sacerdos ab Ecclesia abscissus, utì si esset hæreticus, schismaticus, aut excommunicatus vitandus, possit absolvere eos, qui sunt in periculo mortis, si alias desit? *l. 6. n. 560.* Quær. I., probata fuit sententia negativa. Sed nunc probamus contrariam cum *Sylvio, Collet, Sylvestro, Cano, etc.*

Quær. XX. An si pœnitens confessus sit superiori, et inculpabiliter sit oblitus peccati reservati, poterit deinde à quolibet confessario de illo absolvī? *l. 6. n. 597.*, probavimus sententiam negativam; sed nunc ex auctoritate *Pontas, Collet, et signanter Sylvii*, qui affirmativam cum *Sylvest. Nav. Adrian. Angel. Covarr.*, et pluribus aliis pro certa habet, eam reprobare non possumus.